



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 29 de setembro de 2015

Ano IV Edição nº 130/2015

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 43/2015**, "tipo menor preço por item (Valor unitário)", visando a **Registro de Preços de Materiais de Construção, Materiais Elétricos, Materiais Hidráulicos, Tintas e Equipamentos para Pintura e Ferramentas e Ferragens, destinados à pequenos reparos em imóveis pertencentes a esta municipalidade**, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: MARA GISELI FERRI - ME

CNPJ/CPF: 05.751.958/0001-38

Endereço: Av. Brasil, 83, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: R\$ 646.000,00 (seiscentos e quarenta e seis mil reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AREIA LAVADA	Tamarana	M³	800,00	84,5500	67.640,00
2	ARGAMASSA 20 KG	Belitcola	SACO	400,00	7,8600	3.144,00
3	ARGAMASSA 5 KG	Belitcola	SACO	100,00	4,0000	400,00
4	BARRA DE FERRO ¼	Gerdau	BARRA	300,00	13,8300	4.149,00
5	BARRA DE FERRO 1"	Gerdau	BARRA	200,00	79,0000	15.800,00
6	BARRA DE FERRO 3/8	Gerdau	BARRA	300,00	35,0000	10.500,00
7	BARRA DE FERRO 4.2	Gerdau	BARRA	250,00	6,8600	1.715,00
8	BARRA DE FERRO 5/16	Gerdau	BARRA	500,00	22,0000	11.000,00
9	BATENTE CAMBARÁ	J Martins	JG	80,00	65,0000	5.200,00
10	BATENTE CEDRILHO	J Martins	JG	80,00	69,6500	5.572,00
11	CAL FINO 20 KG	Cal Ponta	SACO	400,00	10,8400	4.336,00
12	CAL VIRGEM 20 KG	Cal Ponta	SACO	1.000,00	8,8500	8.850,00
13	CÂMARA AR CARRIOLA	vonder	UND	40,00	14,9200	596,80
14	CAPA BARRO	santa barbara	UND	200,00	3,2000	640,00
15	CARRIOLA	ecofer	UND	30,00	74,6000	2.238,00
16	CHAPA MADERITE	porterite	UND	100,00	29,7500	2.975,00
17	CHUVEIRO TIPO DUCHA SIMPLES	fame	UND	100,00	38,8000	3.880,00
18	CILINDRO FECHADURA	3 F	UND	100,00	16,9100	1.691,00
19	CIMENTO 50 KG	votoran	SACO	2.500,00	29,7400	74.350,00
20	COLA	vonder	UND	100,00	5,9700	597,00

21	MADEIRA COLUNA DE LOUÇA	logasa	UND	30,00	50,0000	1.500,00
22	CONJUNTO DE LOUÇA PORCELANA BRANCO	logasa	CONJ	50,00	205,0000	10.250,00
23	CORTADOR HD 750	cortag	UND	10,00	195,0000	1.950,00
24	CUMIEIRA 10º AMIANTO	multilit	UND	100,00	27,0000	2.700,00
25	CUMIEIRA 20º AMIANTO	multilit	UND	100,00	27,0000	2.700,00
26	CUMIEIRA 25º AMIANTO	multilit	UND	100,00	27,0000	2.700,00
27	CUMIEIRA 30º AMIANTO	multilit	UND	100,00	27,0000	2.700,00
28	ELEMENTO VAZADO	figueira	UND	2.000,00	2,0000	4.000,00
29	EMENDA PVC	plasforro	MTS	500,00	2,4900	1.245,00
30	FITA CREP GRANDE	adere	UND	100,00	8,9500	895,00
31	FITA CREP MEDIA	adere	UND	100,00	5,0000	500,00
32	FITA CREP PEQUENA	adere	UND	100,00	4,0000	400,00
33	FIXA CAL	pinta facil	UND	20,00	0,9000	18,00
34	FORRO PINUS 3 MTS	resinus	MTS	1.000,00	11,9000	11.900,00
35	FORRO PVC 12 MM	plasforro	MTS	1.000,00	16,5000	16.500,00
36	FORRO PVC 8 MM	plasforro	MTS	1.000,00	13,2000	13.200,00
37	GESSO EM PÓ	junta lider	KG	50,00	4,9000	245,00
38	JOGO VISTA 5 CM	J Martins	UND	100,00	21,0000	2.100,00
39	JOGO VISTA 8 CM	J Martins	UND	100,00	25,0000	2.500,00
40	LAVATÓRIO 65 CM BRANCO	metalsul	UND	50,00	60,0000	3.000,00
41	LINHA PEDREIRO 100 MT	trevo	UND	50,00	7,0000	350,00
42	LINHA PEDREIRO 50 MT	trevo	UND	50,00	5,0000	250,00
43	LITROS LIMPA BORDA	hidrol	LTS	3,00	13,9400	41,82
44	MANGUEIRA ¾ MARROM	ogima	MTS	500,00	0,8000	400,00
45	MASSA CALAFETAR	vonder	UND	100,00	6,9600	696,00
46	MEIA CANAS PINUS	resinus	MTS	200,00	1,4400	288,00
47	MOLDURA PVC	plasforro	MTS	300,00	4,4800	1.344,00
48	PACOTE ESTOPA	vonder	UND	100,00	1,9900	199,00
49	PALHA AÇO	assolan	UND	100,00	0,9800	98,00
50	PAR BOTA BORRACHA	vulcabras	UND	50,00	44,7600	2.238,00
51	PARAFUSO PARA VAZO SANITÁRIO	talita	UND	200,00	1,9900	398,00
52	PAULISTINHAS	santa barbara	UND	300,00	3,4800	1.044,00
53	PEDRA BRITADA 1	ped. vale do ivai	M³	800,00	68,6300	54.904,00
54	PERFIL PVC	plasforro	MTS	300,00	2,9800	894,00
55	PIA MARMORITE 1,20 MTS	decoralita	UND	10,00	124,3400	1.243,40
56	PIA MARMORITE 1,60 MTS	decoralita	UND	10,00	174,0700	1.740,70
57	PICARETA	são romao	UND	5,00	39,7900	198,95
58	PISOS DIVERSOS	incopisos	M²	2.000,00	15,8200	31.640,00
59	PÓ COLORANTE PARA PISO XADREZ	xadrez	UND	100,00	9,9500	995,00
60	PORTA ALMOFADADA	J Martins	UND	100,00	159,1500	15.915,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 29 de setembro de 2015

Ano IV Edição nº 130/2015

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	SIMPLES 80,70,60 CM					
61	PORTA LISA IMBUÍ 60 CM	real portas	UND	30,00	94,5000	2.835,00
62	PORTA LISA IMBUÍ 70 CM	real portas	UND	20,00	94,5000	1.890,00
63	PORTA LISA IMBUÍ 80 CM	real portas	UND	20,00	94,5000	1.890,00
64	PORTA LISA IMBUÍ 90 CM	real portas	UND	30,00	94,5000	2.835,00
65	PORTA LISA PINUS 60,70,80 CM	portelite	UND	30,00	60,0000	1.800,00
66	PORTA PAPEL INOX	talita	UND	5,00	14,9200	74,60
67	PORTA PVC 80 CM	plastilit	UND	10,00	84,5500	845,50
68	PORTA PVC 60 CM	plastilit	UND	10,00	69,6500	696,50
69	PORTA PVC 70 CM	plastilit	UND	10,00	74,6000	746,00
70	POSTE 75X7,20	engeposte	UND	50,00	203,9100	10.195,50
71	REJUNTE 1KG	belitcola	UND	500,00	3,4800	1.740,00
72	RIPAÓ CAMBARH	maimandra madeiras	MTS	1.000,00	3,4800	3.480,00
73	RIPAÓ DE PINUS	resinus	MTS	2.000,00	1,1900	2.380,00
74	ROLO DE MANGUEIRA ½ 100 MTS	ogima	ROLO	50,00	49,7400	2.487,00
75	ROLO DE MANGUEIRA ¾ - 100 MTS	ogima	ROLO	50,00	74,6000	3.730,00
76	SABONETEIR A INOX	talita	UND	50,00	14,9200	746,00
77	SILICONE DE VEDAÇÃO	brascola	UND	10,00	11,9400	119,40
78	SILICONE MULTI USO	brascola	UND	10,00	4,9700	49,70
79	SOLEIRA PORTA 1 MT	isomarmor e	UND	50,00	34,8200	1.741,00
80	SOLEIRA PORTA 80 CM	isomarmor e	UND	50,00	29,8400	1.492,00
81	SPRAY ALTA TEMPERATUR A	mundial	UND	30,00	20,8900	626,70
82	SPRAY GRANDE	mundial	UND	10,00	11,9400	119,40
83	SPRAY LUBRIFICANT E	mundial	UND	50,00	6,9400	347,00
84	SPRAY SINTÉTICO	mundial	UND	10,00	12,8300	128,30
85	SPUDE CROMADO	astra	UND	25,00	4,9700	124,25
86	TABUA COM FRIZO PINUS	resinus	MTS	200,00	4,9700	994,00
87	TABUA DE PINUS 20 CM	resinus	MTS	150,00	3,4800	522,00
88	TABUA DE PINUS 25 CM	resinus	MTS	100,00	4,4800	448,00
89	TAMPA FOSSA 1,5 MT	facija	UND	10,00	164,1300	1.641,30
90	TANQUE 2 BOCAS GRANITADO	facija	UND	5,00	228,7800	1.143,90
91	TANQUE CIMENTO 1 BOCA	facija	UND	5,00	129,3100	646,55
92	TANQUE PLÁSTICO	metalsul	UND	3,00	39,7900	119,37
93	TANQUE REVESTIDO 1 BOCA	facija	UND	2,00	228,7800	457,56
94	TANQUE REVESTIDO 2 BUCAS	facija	UND	2,00	338,2000	676,40
95	TELHA 2,44X0,50 4MM AMIANTO	multilit	UND	500,00	12,8300	6.415,00
96	TELHA 1,53X1,10 5MM AMIANTO	multilit	UND	300,00	27,8500	8.355,00
97	TELHA	multilit	UND	300,00	31,8300	9.549,00

	1,83X1,10 5MM AMIANTO					
98	TELHA 2,13X1,10 5MM AMIANTO	multilit	UND	300,00	37,8000	11.340,00
99	TELHA 2,44X1,10 5MM AMIANTO	multilit	UND	300,00	43,7700	13.131,00
100	TELHA 3,05X1,10 5MM AMIANTO	multilit	UND	300,00	64,6600	19.398,00
101	TELHA 3,66X1,10 5MM AMIANTO	multilit	UND	300,00	77,5900	23.277,00
102	TELHA PORTUGUESA DE BARRO	santa barbara	MILHEI	10,00	1.382,6300	13.826,30
103	TELHA ROMANA DE BARRO	santa barbara	MILHEI	10,00	1.382,6300	13.826,30
104	TIJOLO 6 FUROS	ceramica eldorado	MILHEI	100,00	347,1500	34.715,00
105	TIJOLO MACIÇO	santa barbara	MILHEI	40,00	368,0400	14.721,60
106	VITRO 1X 1.5 S/ GRADE	metalnorte	UND	40,00	114,3900	4.575,60
107	VITRO BANHEIRO 50 X 50	metalnorte	UND	10,00	44,7600	447,60
108	VITRO MRG C/ GRADE 1X 1.5	metalnorte	UND	10,00	150,0000	1.500,00

LOTE 5

Valor Total do Lote: 77.000,00 (setenta e sete mil reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALICATE NORMAL USO GERAL	brasfort	UND	12,00	15,6000	187,20
2	APLICADOR SILICONE	brasfort	UND	10,00	9,1800	91,80
3	ARAME GALVONIZADO N.º 14	gerdau	UND	150,00	11,9300	1.789,50
4	ARAME GALVONIZADO N.º 16	gerdau	UND	100,00	12,3900	1.239,00
5	ARAME GALVONIZADO N.º 18	gerdau	UND	50,00	8,2600	413,00
6	ARAME GALVONIZADO N.º 20	gerdau	UND	25,00	14,6800	367,00
7	ARAME GALVONIZADO N.º 22	gerdau	UND	25,00	15,5900	389,75
8	ARAME RECOZIDO N.º 18	gerdau	UND	40,00	8,2600	330,40
9	ARAUDITE 16 gr	brascol a	UND	20,00	15,6000	312,00
10	BALDE PEDREIRO LATA	vonder	UND	20,00	11,9300	238,60
11	BALDE PEDREIRO PLÁSTICO	vonder	UND	20,00	7,3400	146,80
12	BUCHA DE PARAFUSO N.º 05	iv plastico	UND	500,00	0,0500	25,00
13	BUCHA DE PARAFUSO N.º 06	iv plastico	UND	500,00	0,0700	35,00
14	BUCHA DE PARAFUSO N.º 08	iv plastico	UND	500,00	0,1100	55,00
15	BUCHA DE PARAFUSO N.º 10	iv plastico	UND	500,00	0,1800	90,00
16	BUCHA DE PARAFUSO N.º 12	iv plastico	UND	500,00	0,2300	115,00
17	CABO CERROTE	vonder	UND	5,00	4,5900	22,95
18	CABO ENXADA	vonder	UND	10,00	8,1700	81,70
19	CABO MACHADO	vonder	UND	10,00	5,0500	50,50
20	CABO PARA PA RETO	vonder	UND	10,00	5,0500	50,50
21	CABO TRADO	vonder	UND	10,00	24,7800	247,80
22	CADEADO N.º 20	pado	UND	50,00	8,2600	413,00
23	CADEADO N.º 25	pado	UND	50,00	11,0100	550,50
24	CADEADO N.º 30	pado	UND	50,00	16,5200	826,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 29 de setembro de 2015

Ano IV Edição nº 130/2015

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

25	CADEADO Nº 35	pado	UND	50,00	19,270 0	963,50
26	CADEADO Nº 40	pado	UND	50,00	22,020 0	1.101,0 0
27	CADEADO Nº 45	pado	UND	50,00	23,860 0	1.193,0 0
28	CADEADO Nº 50	pado	UND	50,00	35,790 0	1.789,5 0
29	CADEADO Nº 60	pado	UND	50,00	41,290 0	2.064,5 0
30	CHAVE AJUSTÁVEL 12 "	vonder	UND	5,00	28,450 0	142,25
31	CHAVE AJUSTÁVEL 8 "	vonder	UND	5,00	16,520 0	82,60
32	CHAVE BOCA Nº 18	vonder	UND	5,00	8,2600	41,30
33	CHAVE BOCA Nº 10	vonder	UND	5,00	10,090 0	50,45
34	CHAVE BOCA Nº 11	vonder	UND	5,00	10,090 0	50,45
35	CHAVE BOCA Nº 12	vonder	UND	5,00	8,6300	43,15
36	CHAVE BOCA Nº 13	vonder	UND	5,00	8,7200	43,60
37	CHAVE BOCA Nº 14	famastil	UND	5,00	9,1800	45,90
38	CHAVE BOCA Nº 15	famastil	UND	5,00	11,010 0	55,05
39	CHAVE BOCA Nº 16	famastil	UND	5,00	11,930 0	59,65
40	CHAVE BOCA Nº 17	famastil	UND	5,00	11,010 0	55,05
41	CHAVE BOCA Nº 19	famastil	UND	5,00	13,760 0	68,80
42	CHAVE BOCA Nº 20	famastil	UND	5,00	14,680 0	73,40
43	CHAVE BOCA Nº 21	famastil	UND	5,00	15,140 0	75,70
44	CHAVE BOCA Nº 22	famastil	UND	5,00	16,520 0	82,60
45	CHAVE BOCA Nº 23	famastil	UND	5,00	22,020 0	110,10
46	CHAVE BOCA Nº 24	famastil	UND	5,00	23,860 0	119,30
47	CHAVE BOCA Nº 27	famastil	UND	5,00	24,320 0	121,60
48	CHAVE BOCA Nº 32	famastil	UND	5,00	34,410 0	172,05
49	CHAVE BOCA Nº 9	famastil	UND	5,00	5,9600	29,80
50	CHAVE COMB. 11	famastil	UND	5,00	6,8800	34,40
51	CHAVE COMB. 13	famastil	UND	5,00	6,7900	33,95
52	CHAVE COMB. 14	famastil	UND	5,00	5,0500	25,25
53	CHAVE COMB. 15	famastil	UND	5,00	5,9600	29,80
54	CHAVE COMB. 17	famastil	UND	5,00	6,8800	34,40
55	CHAVE DE TUBOS 08"	famastil	UND	5,00	18,310 0	91,55
56	CHAVE DE TUBOS 12 "	famastil	UND	5,00	25,650 0	128,25
57	CHAVE ESTRELA 10 X 11	famastil	UND	5,00	5,5100	27,55
58	CHAVE ESTRELA 12 X 13	famastil	UND	5,00	7,3400	36,70
59	CHAVE ESTRELA 14 X 15	famastil	UND	5,00	8,2600	41,30
60	CHAVE ESTRELA 16 X 17	famastil	UND	5,00	8,7200	43,60
61	CHAVE ESTRELA 18X19	famastil	UND	5,00	9,5400	47,70
62	CHAVE FENDA	famastil	UND	5,00	7,3400	36,70
63	CHAVE FENDA ¼ x4	famastil	UND	5,00	5,5100	27,55
64	CHAVE FENDA 3/16	famastil	UND	5,00	5,5100	27,55
65	CHAVE FENDA 5/16 x 6	famastil	UND	5,00	7,8000	39,00
66	CHAVE FENDA CURTA	famastil	UND	5,00	2,6600	13,30
67	CHAVE FENDA3/8 x 8	famastil	UND	5,00	9,4500	47,25
68	CHAVE FIXA 10 X 11	famastil	UND	5,00	4,5900	22,95
69	CHAVE FIXA 12 X	famastil	UND	5,00	5,5100	27,55

70	13 CHAVE FIXA 14 X 15	famastil	UND	5,00	5,5100	27,55
71	CHAVE FIXA 16X17	famastil	UND	5,00	7,3400	36,70
72	CHAVE FIXA 18 X 19	famastil	UND	5,00	6,4200	32,10
73	CHAVE INGLESA	famastil	UND	5,00	17,340 0	86,70
74	CHAVE L BOCA Nº 10	famastil	UND	5,00	13,760 0	68,80
75	CHAVE L BOCA Nº 11	famastil	UND	5,00	13,760 0	68,80
76	CHAVE L BOCA Nº 12	famastil	UND	5,00	14,680 0	73,40
77	CHAVE L BOCA Nº 13	famastil	UND	5,00	13,760 0	68,80
78	CHAVE L BOCA Nº 15	famastil	UND	5,00	16,520 0	82,60
79	CHAVE L BOCA Nº 16	famastil	UND	5,00	16,520 0	82,60
80	CHAVE L BOCA Nº 17	famastil	UND	5,00	20,190 0	100,95
81	CHAVE L BOCA Nº 18	famastil	UND	5,00	21,100 0	105,50
82	CHAVE L BOCA Nº 19	famastil	UND	5,00	22,940 0	114,70
83	CHAVE L BOCA Nº 8	famastil	UND	5,00	13,760 0	68,80
84	CHAVE PARA DESENTORTAR FERRO	vonder	UND	5,00	14,680 0	73,40
85	CHAVE PHILIPS 5/16 X 6	famastil	UND	5,00	7,3400	36,70
86	CHAVE PHILIPS ¼ X 4	famastil	UND	5,00	5,5100	27,55
87	CHAVE PHILIPS ¼ X 6	famastil	UND	5,00	7,3400	36,70
88	CHAVE PHILIPS 1/8 X 4	famastil	UND	5,00	5,5100	27,55
89	CHAVE PHILIPS 3/16 X 4	famastil	UND	5,00	4,5900	22,95
90	CHAVE PHILIPS 3/16 X 6	famastil	UND	5,00	6,4200	32,10
91	CHAVE PHILIPS CURTA	famastil	UND	5,00	5,5100	27,55
92	CINTO PARA PEDREIRO	famastil	UND	5,00	45,790 0	228,95
93	COLHER PEDREIRO Nº 9	brasfort	UND	10,00	11,010 0	110,10
94	COLHER PEDREIRO Nº 10	brasfort	UND	10,00	13,760 0	137,60
95	COLHER PEDREIRO Nº 8	brasfort	UND	10,00	10,090 0	100,90
96	CORTA PISO	cortag	UND	10,00	8,2600	82,60
97	CORTA PISO / PONTINHA	cortag	UND	10,00	3,6700	36,70
98	DESEMPENADEIR A CHAPISCO	metalsul	UND	30,00	9,1800	275,40
99	DESEMPENADEIR A METAL	metalsul	UND	30,00	11,470 0	344,10
100	DESEMPENADEIR A PEQUENA	metalsul	UND	30,00	6,8800	206,40
101	DESEMPENADEIRA	metalsul	UND	30,00	11,930 0	357,90
102	DISCO CORTE 10 "	brasfort	UND	50,00	8,2600	413,00
103	DISCO CORTE 12"	brasfort	UND	50,00	10,090 0	504,50
104	DISCO CORTE 4 ½	brasfort	UND	50,00	4,5900	229,50
105	DISCO CORTE 7"	brasfort	UND	50,00	6,4200	321,00
106	DISCO CORTE 9"	brasfort	UND	50,00	8,2600	413,00
107	DISCO DISBASTE 4 ½	brasfort	UND	50,00	5,5100	275,50
108	DISCO DISBASTE 7 ½	brasfort	UND	50,00	7,3400	367,00
109	DISCO MAQUITA	maquita	UND	50,00	22,940 0	1.147,0 0
110	DISCO MAQUITA P/ MADEIRA	maquita	UND	50,00	12,850 0	642,50
111	DISCO SERRA CIRCULAR	brasfort	UND	50,00	26,610 0	1.330,5 0
112	DOBRACADINHA PORTA Nº1	famastil	UND	50,00	8,2600	413,00
113	DOBRADIÇA PORTA Nº2	famastil	UND	50,00	6,8800	344,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 29 de setembro de 2015

Ano IV Edição nº 130/2015

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

114	DOBRADIÇA PORTA Nº3	famastil	UND	50,00	8,7200	436,00
115	ENXADÃO	famastil	UND	20,00	12,8500	257,00
116	ENXADÃO EXTREITO	famastil	UND	20,00	10,5500	211,00
117	ENXADÃO LARGO	famastil	UND	20,00	11,8400	236,80
118	ESCADA 6 DEGRAUS ALUMINIO	maestro	UND	30,00	82,5800	2.477,40
119	ESCOVA AÇO	brasfort	UND	20,00	5,5100	110,20
120	ESGUICHO METAL	garden	UND	20,00	11,9300	238,60
121	ESGUICHO PLASTICO	plastilit	UND	35,00	5,0500	176,75
122	ESQUADRO	famastil	UND	5,00	4,4000	22,00
123	FECHADURA EXTERNA	soprano	UND	50,00	32,1200	1.606,00
124	FECHADURA INTERNA	soprano	UND	50,00	21,1000	1.055,00
125	FECHADURA WC	soprano	UND	50,00	22,9400	1.147,00
126	FOICE	famastil	UND	20,00	8,7200	174,40
127	FORMÃO ½	famastil	UND	20,00	8,7200	174,40
128	FORMÃO ¾	famastil	UND	20,00	9,4500	189,00
129	FORMÃO 1"	famastil	UND	20,00	10,6400	212,80
130	FORMÃO 7/8	famastil	UND	20,00	10,0000	200,00
131	GRAMPOS 19X11 1 KILO	gerdau	PCTE	50,00	8,7200	436,00
132	LIMA ENXADA	famastil	UND	20,00	11,0100	220,20
133	LIMA MOTOSERRA	famastil	UND	20,00	5,5100	110,20
134	LIMA SERROTE	famastil	UND	20,00	7,6200	152,40
135	LINHA NYLON P/ ROCADEIRA 3MM 100 metros	famastil	UND	50,00	22,0200	1.101,00
136	LUVA P/ MÃO PVC	vonder	UND	10,00	4,1300	41,30
137	MARRETA BORRACHA 60 mm	vonder	UND	15,00	21,1000	316,50
138	MARRETA BORRACHA 80 mm	vonder	UND	15,00	25,6900	385,35
139	MARRETA FERRO 2 KILO	vonder	UND	15,00	31,2000	468,00
140	MARTELO 29 mm	vonder	UND	20,00	24,7800	495,60
141	NÍVEL	brasfort	UND	20,00	14,3000	286,00
142	ÓCULOS PROTEÇÃO	brasfort	UND	30,00	7,7100	231,30
143	PARAFUSO 5/8 P/ REX DE POSTE LUX	picinin	UND	50,00	7,7100	385,50
144	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 06	vonder	UND	500,00	0,1100	55,00
145	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 08	vonder	UND	500,00	0,1800	90,00
146	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 10	vonder	UND	500,00	0,2800	140,00
147	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 12	vonder	UND	500,00	0,3700	185,00
148	PARAFUSO P/ ETERNITE 6 mm	vonder	UND	500,00	0,3700	185,00
149	PARAFUSO P/ ETERNITE CANALETÃO	vonder	UND	100,00	0,5500	55,00
150	PREGO ETERNITE 18X27 1 KILO	multifix	PCTE	50,00	6,8800	344,00
151	PREGO12X12 1 KILO	gerdau	PCTE	200,00	11,0100	2.202,00
152	PREGO13X15 1 KILO	gerdau	PCTE	200,00	8,2600	1.652,00
153	PREGO15X15 1 KILO	gerdau	PCTE	200,00	8,2600	1.652,00
154	PREGO15X21 1 KILO	gerdau	PCTE	200,00	8,2600	1.652,00
155	PREGO16X24 1 KILO	gerdau	PCTE	200,00	8,2600	1.652,00
156	PREGO17X21 1 KILO	gerdau	PCTE	200,00	8,2600	1.652,00
157	PREGO17X27 1 KILO	gerdau	PCTE	200,00	8,2600	1.652,00

158	PREGO18X24 1 KILO	gerdau	PCTE	200,00	8,2600	1.652,00
159	PREGO18X36 1 KILO	gerdau	PCTE	200,00	8,2600	1.652,00
160	PREGO20X30 1 KILO	gerdau	PCTE	200,00	8,2600	1.652,00
161	PREGO20X4 1 KILO 8	gerdau	PCTE	200,00	8,2600	1.652,00
162	PREGO20X42 1 KILO	gerdau	PCTE	200,00	8,2600	1.652,00
163	PREGO22X42 1 KILO	gerdau	PCTE	200,00	11,4700	2.294,00
164	PREGO22X48 1 KILO	gerdau	PCTE	200,00	11,4700	2.294,00
165	PREGO22X60 1 KILO	gerdau	PCTE	200,00	11,4700	2.294,00
166	REBITE GRANDE	vonder	UND	5,000,00	0,0600	300,00
167	REBITE MEDIO	vonder	UND	5,000,00	0,0500	250,00
168	REBITE PEQUENO	vonder	UND	5,000,00	0,0300	150,00
169	REGISTRO P/ GÁS GRANDE	aliança	UND	20,00	26,5200	530,40
170	REGISTRO P/ GÁS PEQUENO	aliança	UND	20,00	20,1000	402,00
171	SEROTE P/ PODA 1º LINHA	famastil	UND	20,00	45,8800	917,60
172	SERRA P/ FERRO FIO	famastil	UND	50,00	1,8400	92,00
173	SERRACOPÓ P/ MADEIRA	famastil	UND	20,00	15,1800	303,60
174	SERRINHA FERRO	famastil	UND	200,00	3,0500	610,00
175	SERROTE 20"	famastil	UND	20,00	16,7000	334,00
176	SERROTE 24"	famastil	UND	20,00	19,1800	383,60
177	TALHADEIRA	vonder	UND	20,00	9,1800	183,60
178	TESOURÃO GRAMA	famastil	UND	20,00	17,3400	346,80
179	TRENA 10 metros	brasfort	UND	20,00	14,5900	291,80
180	TRENA 3 metros	brasfort	UND	30,00	8,1700	245,10
181	TRENA 30 metros	brasfort	UND	20,00	26,5200	530,40
182	TRENA 5 metros	brasfort	UND	20,00	11,7900	235,80
183	TRENA 50 metros	brasfort	UND	15,00	29,9900	449,85
184	TURQUES GRANDE	são romão	UND	20,00	12,8500	257,00
185	VASSOURA PARA GRAMA	vonder	UND	20,00	12,8500	257,00
186	VASSOURAO ECOLÓGICO	vonder	UND	50,00	19,2700	963,50

Valor Total Homologado: R\$ 723.000,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 723.000,00 (setecentos e vinte e três mil reais);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Fornecedor: A.L.SUNTACK MAT.DE CONSTRUÇÃO ME
CNPJ/CPF: 02.352.020/0001-57

Endereço: AV. EUGENIO BASTIANI, 755, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 3

Valor Total do Lote: 138.700,00 (cento e trinta e oito mil e setecentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BRAÇO C/ LUMINÁRIA P/ POSTE DE RUA	OUROLUX	UND	30,00	25,0000	750,00
2	CABO ALUMINIO 16 mm ENCAPADO – 100 mts	CONDUSU L	UND	10,00	150,0000	1.500,00
3	CABO FLEX ALUMINIO 2 x 16 p/ padrão – 100 mts	CONDUSU L	UND	5,00	220,0000	1.100,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 29 de setembro de 2015

Ano IV Edição nº 130/2015

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

4	CABO FLEX ALUMINIO 2 x 25 p/ padrão – 100 mts	CONDUSU L	UND	5,00	345,0000	1.725,00	29	CALHA EXTERNA P/ LAMPADA FLUORESCENT E 2X40 COMPLETA COM GRADE	RCG	UND	100,00	45,0000	4.500,00
5	CABO FLEX ALUMINIO 3 x 16 p/ padrão – 100 mts	CONDUSU L	UND	5,00	365,0000	1.825,00	30	CANAleta EXTERNA	OUROLUX	UND	50,00	4,0000	200,00
6	CABO FLEX ALUMINIO 3 x 25 p/ padrão – 100 mts	CONDUSU L	UND	5,00	485,0000	2.425,00	31	CHUVEIRO TIPO DUCHA PEQUENA	FAME	UND	300,00	26,0000	7.800,00
7	CABO FLEX ALUMINIO 4 x 16 p/ padrão – 100 mts	CONDUSU L	UND	5,00	560,0000	2.800,00	32	CURVA CONDUITE ½	CIPLA	UND	20,00	1,0000	20,00
8	CABO FLEX ALUMINIO 4 x 25 p/ padrão – 100 mts	CONDUSU L	UND	5,00	650,0000	3.250,00	33	CURVA CONDUITE ¾	CIPLA	UND	30,00	2,5000	75,00
9	CABO P/ ANTENA PARABOLICA – 100 mts	CONDUSU L	UND	2,00	70,0000	140,00	34	CURVA CONDUITE 1 ¼	CIPLA	UND	30,00	2,3000	69,00
10	CABOS P.P 2X1,5 mm – 100 mts	CONDUSU L	UND	5,00	150,0000	750,00	35	CURVA CONDUITE 1 ½	CIPLA	UND	20,00	3,0000	60,00
11	CABOS P.P 2X2,5 mm – 100 mts	CONDUSU L	UND	5,00	220,0000	1.100,00	36	CURVA CONDUITE 1"	CIPLA	UND	20,00	3,0000	60,00
12	CABOS P.P 2X4,0 mm – 100 mts	CONDUSU L	UND	5,00	290,0000	1.450,00	37	CURVA CONDUITE 2"	CIPLA	UND	20,00	4,0000	80,00
13	CABOS P.P 2X6,0 mm – 100 mts	CONDUSU L	UND	5,00	380,0000	1.900,00	38	CURVA CONDUITE 3"	CIPLA	UND	20,00	6,0000	120,00
14	CABOS P.P 3X1,5 mm – 100 mts	CONDUSU L	UND	5,00	220,0000	1.100,00	39	CURVA CONDUITE 4"	CIPLA	UND	20,00	8,0000	160,00
15	CABOS P.P 3X10,0 mm – 100 mts	CONDUSU L	UND	5,00	800,0000	4.000,00	40	DIJUNTORES BIFASICO 2X10	SOPRANO	UND	10,00	24,0000	240,00
16	CABOS P.P 3X2,5 mm – 100 mts	CONDUSU L	UND	5,00	300,2000	1.501,00	41	DIJUNTORES BIFASICO 2X100	SOPRANO	UND	10,00	55,0000	550,00
17	CABOS P.P 3X4,0 mm – 100 mts	CONDUSU L	UND	5,00	400,0000	2.000,00	42	DIJUNTORES BIFASICO 2X15	SOPRANO	UND	10,00	24,0000	240,00
18	CABOS P.P 3X6,0 mm – 100 mts	CONDUSU L	UND	5,00	550,0000	2.750,00	43	DIJUNTORES BIFASICO 2X20	SOPRANO	UND	10,00	24,0000	240,00
19	CABOS SOLIDOS 16 mm – 100 mts	CONDUSU L	UND	5,00	540,0000	2.700,00	44	DIJUNTORES BIFASICO 2X30	SOPRANO	UND	10,00	24,0000	240,00
20	CABOS SOLIDOS 25 mm – 100 mts	CONDUSU L	UND	5,00	700,0000	3.500,00	45	DIJUNTORES BIFASICO 2X40	SOPRANO	UND	10,00	28,0000	280,00
21	CABOS SOLIDOS 35 mm – 100 mts	CONDUSU L	UND	5,00	880,0000	4.400,00	46	DIJUNTORES BIFASICO 2X50	SOPRANO	UND	10,00	28,0000	280,00
22	CABOS SOLIDOS 50 mm – 100 mts	CONDUSU L	UND	3,00	1.300,0000	3.900,00	47	DIJUNTORES BIFASICO 2X70	SOPRANO	UND	10,00	50,0000	500,00
23	CABOS SOLIDOS 70 mm – 100 mts	CONDUSU L	UND	3,00	1.600,0000	4.800,00	48	DIJUNTORES BIFASICO 2X90	SOPRANO	UND	10,00	50,0000	500,00
24	CAIXINHA P/ LUX PLASTICO DUPLA P/ LAJE	TIGRE	UND	500,00	2,0000	1.000,00	49	DIJUNTORES MONOFASICO 1X10	SOPRANO	UND	10,00	7,0000	70,00
25	CAIXINHA P/ LUX PLASTICO SIMPLES P/ LAJE	TIGRE	UND	100,00	1,5000	150,00	50	DIJUNTORES MONOFASICO 1X15	SOPRANO	UND	10,00	7,0000	70,00
26	CAIXINHA P/ LUX 2 x 4 PLASTICO	TIGRE	UND	300,00	1,5000	450,00	51	DIJUNTORES MONOFASICO 1X20	SOPRANO	UND	10,00	7,0000	70,00
27	CAIXINHA P/ LUX 4 x 4 PLASTICO	TIGRE	UND	50,00	1,9000	95,00	52	DIJUNTORES MONOFASICO 1X25	SOPRANO	UND	10,00	7,0000	70,00
28	CALHA EXTERNA P/ LAMPADA FLUORESCENT E 2X20 COMPLETA COM GRADE	RCG	UND	20,00	40,0000	800,00	53	DIJUNTORES MONOFASICO 1X30	SOPRANO	UND	10,00	7,0000	70,00
							54	DIJUNTORES MONOFASICO 1X40	SOPRANO	UND	10,00	9,0000	90,00
							55	DIJUNTORES MONOFASICO 1X50	SOPRANO	UND	10,00	9,0000	90,00
							56	DIJUNTORES MONOFASICO 1X70	SOPRANO	UND	10,00	14,0000	140,00
							57	DIJUNTORES TRIFÁSICO 3X10	SOPRANO	UND	10,00	62,0000	620,00
							58	DIJUNTORES TRIFÁSICO 3X100	SOPRANO	UND	10,00	65,0000	650,00
							59	DIJUNTORES TRIFÁSICO 3X15	SOPRANO	UND	10,00	45,0000	450,00
							60	DIJUNTORES TRIFÁSICO 3X20	SOPRANO	UND	10,00	45,0000	450,00
							61	DIJUNTORES TRIFÁSICO	SOPRANO	UND	10,00	45,0000	450,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 29 de setembro de 2015

Ano IV Edição nº 130/2015

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

62	3X30 DIJUNTORES TRIFÁSICO 3X40	SOPRANO	UND	10,00	45,0000	450,00
63	DIJUNTORES TRIFÁSICO 3X50	SOPRANO	UND	10,00	45,0000	450,00
64	DIJUNTORES TRIFÁSICO 3X60	SOPRANO	UND	10,00	45,0000	450,00
65	DIJUNTORES TRIFÁSICO 3X70	SOPRANO	UND	10,00	60,0000	600,00
66	DIJUNTORES TRIFÁSICO 3X90	SOPRANO	UND	10,00	50,0000	500,00
67	FIO CABO FLEXIVEIS 1,5 C/ 100MTS	CONDUSU L	ROLO	6,00	55,0000	330,00
68	FIO CABO FLEXIVEIS 10,0 C/ 100MTS	CONDUSU L	ROLO	6,00	300,0000	1.800,00
69	FIO CABO FLEXIVEIS 2,5 C/ 100MTS	CONDUSU L	ROLO	8,00	80,0000	640,00
70	FIO CABO FLEXIVEIS 4,0 C/ 100MTS	CONDUSU L	ROLO	8,00	130,0000	1.040,00
71	FIO CABO FLEXIVEIS 6,0 C/ 100MTS	CONDUSU L	ROLO	5,00	180,0000	900,00
72	FIO PARALELO 2X1,0 C/ 100MTS	CONDUSU L	ROLO	5,00	130,0000	650,00
73	FIO PARALELO 2X1,5 C/ 100MTS	CONDUSU L	ROLO	8,00	150,0000	1.200,00
74	FIO PARALELO 2X2,5 C/ 100MTS	CONDUSU L	ROLO	10,00	200,0000	2.000,00
75	FIO PARALELO 2X4,0 C/ 100MTS	CONDUSU L	ROLO	10,00	250,0000	2.500,00
76	FIO SOLIDO 1,5 mm C/ 100MTS	CONDUSU L	ROLO	10,00	50,0000	500,00
77	FIO SOLIDO 10,0 mm C/ 100MTS	CONDUSU L	ROLO	10,00	275,0000	2.750,00
78	FIO SOLIDO 2,5 mm C/ 100MTS	CONDUSU L	ROLO	30,00	70,0000	2.100,00
79	FIO SOLIDO 4,0 mm C/ 100MTS	CONDUSU L	ROLO	30,00	120,0000	3.600,00
80	FIO SOLIDO 6,0 mm C/ 100MTS	CONDUSU L	ROLO	30,00	140,0000	4.200,00
81	FITA CREP ESTREITA 50 mts	ADERE	UND	50,00	3,0000	150,00
82	FITA CREP LARGA 50 mts	ADERE	UND	100,00	7,0000	700,00
83	FITA CREP MEDIA 50 mts	ADERE	UND	50,00	3,0000	150,00
84	FITA ISOLANTE 05 METROS	TIGRE	UND	20,00	1,5000	30,00
85	FITA ISOLANTE 10 METROS	TIGRE	UND	20,00	2,5000	50,00
86	FITA ISOLANTE 20 METROS	TIGRE	UND	30,00	4,5000	135,00
87	FITA ZEBRADA 200 metros	ADERE	UND	40,00	7,0000	280,00
88	INTERRUPTOR + TOMADA EXTERNO	FAME	UND	40,00	4,5000	180,00
89	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	FAME	UND	20,00	5,0000	100,00
90	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + TOMADA	FAME	UND	20,00	6,9500	139,00
91	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES	FAME	UND	20,00	6,9000	138,00
92	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES +	FAME	UND	20,00	8,5000	170,00

93	TOMADA INTERRUPTOR 3 TECLA SIMPLES	FAME	UND	20,00	8,9000	178,00
94	INTERRUPTOR EXTERNO 1 TECLA	FAME	UND	20,00	4,0000	80,00
95	INTERRUPTOR EXTERNO 2 TECLAS	FAME	UND	20,00	6,0000	120,00
96	LAMPADA FLUORESCENT E P/ REATOR 20 wats	EMPALUX	UND	300,00	5,5000	1.650,00
97	LAMPADA FLUORESCENT E P/ REATOR 40 wats	EMPALUX	UND	1.200,00	5,5000	6.600,00
98	LAMPADA INCANDESCEN TE 100 wats	EMPALUX	UND	350,00	1,9000	665,00
99	LAMPADA INCANDESCEN TE 150 wats	EMPALUX	UND	400,00	2,4500	980,00
100	LAMPADA INCANDESCEN TE 200 wats	EMPALUX	UND	100,00	2,8000	280,00
101	LAMPADA INCANDESCEN TE 40 wats	EMPALUX	UND	150,00	1,4500	217,50
102	LAMPADA INCANDESCEN TE 60 wats	EMPALUX	UND	250,00	1,4500	362,50
103	LAMPADA MISTA 160 wats	OUROLUX	UND	20,00	12,0000	240,00
104	LAMPADA MISTA 250 wats	OUROLUX	UND	100,00	20,0000	2.000,00
105	LAMPADA MISTA 500 wats	OUROLUX	UND	50,00	23,0000	1.150,00
106	LAMPADA PL FLUORESCENT E 11 wats	EMPALUX	UND	50,00	7,0000	350,00
107	LAMPADA PL FLUORESCENT E 15 wats	EMPALUX	UND	50,00	8,0000	400,00
108	LAMPADA PL FLUORESCENT E 20 wats	EMPALUX	UND	50,00	8,0000	400,00
109	LAMPADA PL FLUORESCENT E 27 wats	EMPALUX	UND	100,00	9,0000	900,00
110	LAMPADA PL FLUORESCENT E 30 wats	EMPALUX	UND	50,00	13,0000	650,00
111	LAMPADA PL FLUORESCENT E 36 wats	EMPALUX	UND	50,00	18,0000	900,00
112	LAMPADA PL FLUORESCENT E 46 wats	EMPALUX	UND	40,00	30,0000	1.200,00
113	LAMPADA PL FLUORESCENT E 7 wats	EMPALUX	UND	30,00	7,0000	210,00
114	LAMPADA PL FLUORESCENT E 9 wats - MINI	EMPALUX	UND	30,00	7,0000	210,00
115	LUVA CONDUITE ½	CIPLA	UND	50,00	1,0000	50,00
116	LUVA CONDUITE ¾	CIPLA	UND	50,00	1,0000	50,00
117	LUVA CONDUITE 1 ¼	CIPLA	UND	50,00	2,0000	100,00
118	LUVA CONDUITE 1 ½	CIPLA	UND	50,00	2,0000	100,00
119	LUVA CONDUITE 1"	CIPLA	UND	50,00	2,0000	100,00
120	LUVA CONDUITE 2"	CIPLA	UND	50,00	2,0000	100,00
121	LUVA CONDUITE 3"	CIPLA	UND	50,00	2,5000	125,00
122	LUVA CONDUITE 4"	CIPLA	UND	50,00	3,5000	175,00
123	PIMENTÃO LOUÇA	OUROLUX	UND	30,00	3,5000	105,00
124	PLACA SEGA 2	FAME	UND	30,00	2,0000	60,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 29 de setembro de 2015

Ano IV Edição nº 130/2015

Pág. 7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	x 4					
125	PLACA SEGA 4 x 4	FAME	UND	50,00	2,8000	140,00
126	REATOR ELETRONICO 1x110	RCG	UND	50,00	27,0000	1.350,00
127	REATOR ELETRONICO 1x20	RCG	UND	100,00	9,0000	900,00
128	REATOR ELETRONICO 1x40	RCG	UND	100,00	12,0000	1.200,00
129	REATOR ELETRONICO 2x110	RCG	UND	30,00	24,0000	720,00
130	REATOR ELETRONICO 2x20	RCG	UND	80,00	12,0000	960,00
131	REATOR ELETRONICO 2x40	RCG	UND	200,00	12,0000	2.400,00
132	REATOR VAPOR DE SÓDIO E MERCURIO 250 W	RCG	UND	80,00	14,0000	1.120,00
133	REATOR VAPOR DE SÓDIO E MERCURIO 400 W	RCG	UND	80,00	14,0000	1.120,00
134	RESISTENCIA CHUVEIRO FAME	FAME	UND	50,00	9,0000	450,00
135	RESISTENCIA CHUVEIRO LORENZETTI	LORENZETTI	UND	40,00	9,0000	360,00
136	ROUDANA LOUCA	SAMPIET	UND	40,00	3,0000	120,00
137	ROUDANA PLASTICO GRANDE	SAMPIET	UND	100,00	0,3000	30,00
138	ROUDANA PLASTICO MEDIA	SAMPIET	UND	100,00	0,2500	25,00
139	ROUDANA PLASTICO PEQUENO	SAMPIET	UND	100,00	0,2500	25,00
140	SOQUETE COMUM	OUROLUX	UND	100,00	2,0000	200,00
141	SOQUETE LOUCA	OUROLUX	UND	100,00	2,0000	200,00
142	SOQUETE P/ FLUORESCENTE	OUROLUX	UND	100,00	2,0000	200,00
143	TOMADA + PLUGUE REFORÇADO 2x20	FAME	UND	50,00	6,0000	300,00
144	TOMADA + PLUGUE REFORÇADO 2x30	FAME	UND	50,00	11,0000	550,00
145	TOMADA + PLUGUE REFORÇADO 3x20	FAME	UND	50,00	11,0000	550,00
146	TOMADA + PLUGUE REFORÇADO 3x30	FAME	UND	50,00	11,0000	550,00
147	TOMADA 2 FASES + TERRA	FAME	UND	50,00	8,0000	400,00
148	TOMADA EXTERNA	FAME	UND	50,00	5,0000	250,00
149	TOMADA UNIVERSAL DUPLA	FAME	UND	50,00	6,5000	325,00
150	TOMADA UNIVERSAL SIMPLES	FAME	UND	100,00	5,0000	500,00
151	BRAÇO C/ LUMINARIA REGULAVEL PEQUENO	OUROLUX	UND	50,00	16,0000	800,00

LOTE 4

Valor Total do Lote: 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS 18 Lts	VEDACIT	UND	15,00	50,0000	750,00
2	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS RAPIDO 0,9 Lts	VEDACIT	UND	14,00	9,0000	126,00
3	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS RAPIDO 18 Lts	VEDACIT	UND	12,00	40,0000	480,00
4	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS RAPIDO 3,6 Lts	VEDACIT	UND	20,00	14,0000	280,00
5	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS 3,6 Lts	VEDACIT	UND	10,00	14,0000	140,00
6	Aditivo plastificante concentrado para argamassas de assentamento e reboco 0,9 Lts	VEDACIT	UND	20,00	9,0000	180,00
7	Aditivo plastificante concentrado para argamassas de assentamento e reboco 18 Lts	VEDACIT	UND	12,00	45,0000	540,00
8	Aditivo plastificante concentrado para argamassas de assentamento e reboco 3,6 Lts	VEDACIT	UND	16,00	15,0000	240,00
9	AGUARRAZ 0,450 Lts	FARBEN	UND	50,00	4,0000	200,00
10	AGUARRAZ 0,9 Lts	FARBEN	UND	100,00	7,0000	700,00
11	AGUARRAZ 5 Lts	FARBEN	UND	100,00	25,0000	2.500,00
12	BATI PEDRA 0,9 Lts	2001	UND	30,00	9,0000	270,00
13	BISNAGA CORANTE 50 ML COLORIDA	SHERWIN WILLIAMS	UND	100,00	2,0000	200,00
14	BROXA PINTURA GRANDE	CASTOR	UND	100,00	3,0000	300,00
15	BROXA PINTURA MEDIA	CASTOR	UND	80,00	3,0000	240,00
16	BROXA PINTURA PEQUENA	CASTOR	UND	50,00	3,0000	150,00
17	CAL PINTURA 5 KILOS BRANCO	BELITICOLA	UND	400,00	6,0000	2.400,00
18	CAL PINTURA 5 KILOS COLORIDO	BELITICOLA	UND	200,00	6,0000	1.200,00
19	CARBOLASTICO 0,9 Lts	FARBEN	UND	20,00	14,0000	280,00
20	COLA CASCOREZ ½ KILO	CASCOLA	UND	20,00	9,0000	180,00
21	COLA CASCOREZ 1 KILO	CASCOLA	UND	50,00	12,0000	600,00
22	COLA CONTATO 0,230 Lts	CASCOLA	UND	10,00	7,0000	70,00
23	COLA CONTATO 0,465 Lts	CASCOLA	UND	12,00	12,0000	144,00
24	COLA CONTATO 0,870 Lts	CASCOLA	UND	20,00	14,0000	280,00
25	COLA CONTATO 3,2 Lts	CASCOLA	UND	10,00	30,0000	300,00
26	ESMALTE EPOX	GRAFFLIT	UND	20,00	136,00	2.720,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 29 de setembro de 2015

Ano IV Edição nº 130/2015

Pág. 8

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	3,6 Lts – (KIT COMPLETO)				00	0
27	ESMALTE INDUSTRIAL 0,9 Lts	GRAFFLIT	UND	240,00	14,000	3.360,00
28	ESMALTE INDUSTRIAL 3,6 Lts	GRAFFLIT	UND	100,00	40,000	4.000,00
29	ESMALTE MARTELADO 0,9 Lts	GRAFFLIT	UND	30,00	14,000	420,00
30	ESMALTE METALICO 0,9 Lts	GRAFFLIT	UND	65,00	14,000	910,00
31	ESMALTE METALICO 3,6 Lts	GRAFFLIT	UND	50,00	50,000	2.500,00
32	ESMALTE SINTETICO ALUMINIO 0,9 Lts	GRAFFLIT	UND	20,00	14,000	280,00
33	ESMALTE SINTETICO ALUMINIO 3,6 Lts	GRAFFLIT	UND	30,00	40,000	1.200,00
34	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE 0,9 Lts	GRAFFLIT	UND	120,00	14,000	1.680,00
35	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE 3,6 Lts	GRAFFLIT	UND	70,00	40,000	2.800,00
36	ESTOPA ½ KILO	LONDRIPAN OS	UND	100,00	3,0000	300,00
37	ESTOPA 1 KILO	LONDRIPAN OS	UND	100,00	4,0000	400,00
38	ESTOPA 150 gramas	LONDRIPAN OS	UND	80,00	2,0000	160,00
39	FIBRA P/ RESINA 1 KILO	2001	UND	60,00	17,000	1.020,00
40	FUNDO PREPARADOR 0,9 Lts	METALATEX	UND	20,00	12,000	240,00
41	FUNDO PREPARADOR 18 Lts	METALATEX	UND	10,00	80,000	800,00
42	FUNDO PREPARADOR 3,6 Lts	METALATEX	UND	30,00	20,000	600,00
43	IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO, ALVENARIA, METAIS E MADEIRA 0,9 Lts	HYDRONOR T	UND	15,00	18,000	270,00
44	IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO, ALVENARIA, METAIS E MADEIRA 18 Lts	HYDRONOR T	UND	12,00	50,000	600,00
45	IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO, ALVENARIA, METAIS E MADEIRA 3,6 Lts	HYDRONOR T	UND	20,00	16,000	320,00
46	LIXA D'AGUA FINA	3M	UND	500,00	1,0000	500,00
47	LIXA D'AGUA GROSSA	3M	UND	250,00	1,0000	250,00
48	LIXA FERRO FINA	3M	UND	300,00	1,5000	450,00
49	LIXA FERRO GROSSA	3M	UND	300,00	2,0000	600,00
50	LIXA P/ MASSA	3M	UND	500,00	0,5000	250,00
51	MASSA ACRILICA 0,9 Lts	VISOCOR	UND	30,00	7,0000	210,00
52	MASSA ACRILICA 18 Lts	VISOCOR	UND	30,00	40,000	1.200,00
53	MASSA ACRILICA 3,6 Lts	VISOCOR	UND	50,00	16,000	800,00
54	MASSA ACRILICA BARRICA 25 KILOS	GRAFFTEX	UND	50,00	40,000	2.000,00
55	MASSA ANTI RUÍDO 0,9 Lts	FARBEN	UND	10,00	9,0000	90,00
56	MASSA CALFETAR CAIXA C/ 18 un	PULVITEC	UND	10,00	5,0000	50,00
57	MASSA PLASTICA ½ KILO	2001	UND	15,00	5,0000	75,00
58	MASSA PLASTICA	2001	UND	20,00	9,0000	180,00

	1 KILO					
59	MASSA PVA 0,9 Lts	VISOCOR	UND	30,00	6,0000	180,00
60	MASSA PVA 18 Lts	CORAL	UND	20,00	16,000	320,00
61	MASSA PVA 3,6 Lts	VISOCOR	UND	50,00	9,0000	450,00
62	MASSA PVA BARRICA 25 KILOS	GRAFFTEX	UND	150,00	16,000	2.400,00
63	MASSA RAPIDA 0,9 Lts	FARBEN	UND	20,00	14,000	280,00
64	OLEO LINHAÇO 0,90 Lts	LINHAL	UND	70,00	9,0000	630,00
65	PALHA AÇO	TIGRE	UND	200,00	0,3300	66,00
66	PINCEL ½	CASTOR	UND	50,00	1,0000	50,00
67	PINCEL ¾	CASTOR	UND	50,00	1,5000	75,00
68	PINCEL 1	CASTOR	UND	60,00	1,8000	108,00
69	PINCEL 1 ½	CASTOR	UND	50,00	1,9500	97,50
70	PINCEL 2	CASTOR	UND	60,00	2,0000	120,00
71	PINCEL 2 ½	CASTOR	UND	60,00	2,8000	168,00
72	PINCEL 3	CASTOR	UND	50,00	4,0000	200,00
73	PINCEL 4	CASTOR	UND	50,00	5,0000	250,00
74	PISTOLA DE LIMPEZA	CASTOR	UND	5,00	15,000	75,00
75	REMOVEDOR PASTOSO 0,9 Lts	ACS	UND	30,00	14,000	420,00
76	REMOVEDOR PASTOSO 3,6 Lts	ACS	UND	15,00	40,000	600,00
77	RESINA FIBRA 1 Lts	2001	UND	30,00	15,000	450,00
78	RESINA IMPERM. B AGUA 0,9 Lts	HYDRONOR T	UND	15,00	9,0000	135,00
79	RESINA IMPERM. B AGUA 18 Lts	HYDRONOR T	UND	10,00	80,010	800,10
80	RESINA IMPERM. B AGUA 3,6 Lts	HYDRONOR T	UND	12,00	19,950	239,40
81	RESINA IMPERMEABILIZANTE 18 Lts	HYDRONOR T	UND	15,00	80,000	1.200,00
82	RESINA IMPERMEABILIZANTE 3,6 Lts	HYDRONOR T	UND	30,00	20,000	600,00
83	RESINA SINTÉTICA 0,9 Lts	HYDRONOR T	UND	20,00	10,000	200,00
84	RESINA SINTÉTICA 18 Lts	HYDRONOR T	UND	15,00	80,000	1.200,00
85	RESINA SINTÉTICA 3,6 Lts	HYDRONOR T	UND	20,00	20,000	400,00
86	REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL CONTRA INFILTRAÇÃO ALTA ADERÊNCIA 18 Kilos	VEDACIT	UND	15,00	66,000	990,00
87	REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL CONTRA INFILTRAÇÃO ALTA ADERÊNCIA 3,6 Lts	VEDACIT	UND	15,00	27,000	405,00
88	ROLO ESPUMA 10 cm	CASTOR	UND	50,00	1,9000	95,00
89	ROLO ESPUMA 15 cm	CASTOR	UND	50,00	1,9000	95,00
90	ROLO ESPUMA 23 cm	CASTOR	UND	40,00	3,0000	120,00
91	ROLO ESPUMA 5 cm	CASTOR	UND	50,00	1,9200	96,00
92	ROLO LÃ 10 cm	CASTOR	UND	60,00	3,0000	180,00
93	ROLO LÃ 15 cm	CASTOR	UND	60,00	6,5000	390,00
94	ROLO LÃ 23 cm	CASTOR	UND	60,00	9,0000	540,00
95	ROLO LÃ 5 cm	CASTOR	UND	50,00	3,0000	150,00
96	SELADOR ACRILICO 18 Lts	VISOCOR	UND	30,00	45,000	1.350,00
97	SELADOR ACRILICO 3,6 Lts	VISOCOR	UND	50,00	15,000	750,00
98	SELADOR ACRILICO BARRICA 25 KILOS	VISOCOR	UND	25,00	35,000	875,00
99	SELADORA P/ MADEIRA 3,6 Lts	FARBEN	UND	30,00	35,000	1.050,00
100	SELADORA P/ MADEIRA 0,9 Lts	FARBEN	UND	30,00	13,500	405,00
101	SPRAY ANTIFERRUGEM	WHITE LUB	UND	40,00	5,0000	200,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 29 de setembro de 2015

Ano IV Edição nº 130/2015

Pág. 9

ATOS DO PODER EXECUTIVO

102	SPRAY COLORIDO	COLORGIN	UND	50,00	9,0000	450,00
103	TEXTURA BARRICA 25 KILOS	GRAFFTEX	UND	35,00	35,0000	1.225,00
104	TEXTURA BARRICA 30 KILOS	GRAFFTEX	UND	30,00	35,0000	1.050,00
105	TEXTURA LATA 18 Lts	GRAFFTEX	UND	25,00	35,0000	875,00
106	TEXTURA GALÃO 3,6 Lts	GRAFFTEX	UND	20,00	13,0000	260,00
107	THINNER FORTE 0,9 Lts	FARBEN	UND	100,00	7,0000	700,00
108	THINNER FORTE 5 Lts	FARBEN	UND	50,00	27,0000	1.350,00
109	THINNER FRACO 0,450 Lts	FARBEN	UND	20,00	4,0000	80,00
110	THINNER FRACO 0,9 Lts	FARBEN	UND	100,00	6,5000	650,00
111	THINNER FRACO 5 Lts	FARBEN	UND	100,00	30,0000	3.000,00
112	TINTA ACRILICA FOSCA 18 Lts	COLORBRAZ	UND	50,00	90,0000	4.500,00
113	TINTA ACRILICA FOSCA 3,6 Lts	COLORBRAZ	UND	60,00	30,0000	1.800,00
114	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 Lts	COLORBRAZ	UND	30,00	126,0000	3.780,00
115	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 3,6 Lts	COLORBRAZ	UND	50,00	33,0000	1.650,00
116	TINTA ACRILICA STANDARD 18 Lts	VISOCOR	UND	100,00	80,0000	8.000,00
117	TINTA ACRILICA STANDARD 3,6 Lts	VISOCOR	UND	60,00	24,0000	1.440,00
118	Tinta asfáltica à base de emulsão para concretos e argamassas 0,9 Lts	NOVACOR	UND	10,00	9,0000	90,00
119	Tinta asfáltica à base de emulsão para concretos e argamassas 18 Lts	NOVACOR	UND	10,00	50,0000	500,00
120	Tinta asfáltica à base de emulsão para concretos e argamassas 3,6 Lts	NOVACOR	UND	20,00	24,0000	480,00
121	TINTA LATEX 18 Lts	SUVIVIL	UND	50,00	68,0000	3.400,00
122	TINTA LATEX 3,6 Lts	SUVINIL	UND	60,00	20,0000	1.200,00
123	TINTA OLEO 0,9 Lts	GRAFFLIT	UND	200,00	9,0000	1.800,00
124	TINTA OLEO 18 Lts	GRAFFLIT	UND	70,00	125,0000	8.750,00
125	TINTA OLEO 3,6 Lts	GRAFFLIT	UND	100,00	30,0000	3.000,00
126	TINTA P/ PISO 0,9 Lts	NOVACOR	UND	35,00	9,0000	315,00
127	TINTA P/ PISO 18 Lts	NOVACOR	UND	50,00	80,0000	4.000,00
128	TINTA P/ PISO 3,6 Lts	NOVACOR	UND	60,00	27,0000	1.620,00
129	TINTA P/ QUADRO ESCOLAR 0,9 Lts	FARBEN	UND	70,00	12,0000	840,00
130	TINTA P/ QUADRO ESCOLAR 3,6 Lts	FARBEN	UND	100,00	45,0000	4.500,00
131	TINTA P/ TELHA 18 Lts	GRAFFTELH A	UND	30,00	100,0000	3.000,00
132	TINTA P/ TELHA 3,6 Lts	GRAFFTELH A	UND	50,00	27,0000	1.350,00
133	TINTA PARA PINTURA IMPERMEÁVEL ACRILICA PARA PAREDE 18 Lts	METALATEX	UND	20,00	90,0000	1.800,00
134	TINTA PARA PINTURA IMPERMEÁVEL ACRILICA PARA PAREDE 3,6 Lts	METALATEX	UND	30,00	26,0000	780,00
135	VERNIZ BRILHANTE 0,9 Lts	KILLING	UND	30,00	9,0000	270,00
136	VERNIZ BRILHANTE 3,6 Lts	KILLING	UND	40,00	36,0000	1.440,00
137	VERNIZ FOSCO 0,9 Lts	KILLING	UND	20,00	12,0000	240,00

138	VERNIZ FOSCO 3,6 Lts	KILLING	UND	15,00	35,0000	525,00
139	ZARCAO CINZA 0,9 Lts	UNIVERSO	UND	40,00	12,0000	480,00
140	ZARCAO CINZA 3,6 Lts	UNIVERSO	UND	50,00	36,0000	1.800,00
141	ZARCAO LARANJA 0,9 Lts	UNIVERSO	UND	35,00	12,0000	420,00
142	ZARCAO LARANJA 3,6 Lts	UNIVERSO	UND	30,00	40,0000	1.200,00

Valor Total Homologado: R\$ 276.700,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 276.700,00 (duzentos e setenta e seis mil e setecentos reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Fornecedor: CANHETE & SANTA ROSA LTDA - ME

CNPJ/CPF: 18.272.601/0001-19

Endereço: RUA ALBERTO BARTELS, 465, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 2

Valor Total do Lote: 91.900,00 (noventa e um mil e novecentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR MANGUEIRA PRETA 1 ¼	cipla	UND	50,00	2,7000	135,00
2	ADAPTADOR MANGUEIRA PRETA 1 ½	cipla	UND	50,00	3,6200	181,00
3	ADAPTADOR SOLDADAVEL 20 mm	pvc brasil	UND	150,00	1,3300	199,50
4	ADAPTADOR SOLDADAVEL 25 mm	pvc brasil	UND	150,00	1,3300	199,50
5	ADAPTADOR SOLDADAVEL 32 mm	pvc brasil	UND	50,00	1,7800	89,00
6	ADAPTADOR SOLDADAVEL 40 mm	pvc brasil	UND	30,00	2,2400	67,20
7	ADAPTADOR SOLDADAVEL 60 mm	pvc brasil	UND	20,00	3,5300	70,60
8	ADAPTADOR MANGUEIRA PRETA ½	cipla	UND	20,00	1,0500	21,00
9	ADAPTADOR MANGUEIRA PRETA ¾	cipla	UND	20,00	1,0000	20,00
10	ADAPTADOR MANGUEIRA PRETA 1"	cipla	UND	30,00	1,7800	53,40
11	ADAPTADOR MANGUEIRA PRETA 2"	cipla	UND	30,00	3,1600	94,80
12	BOIA P/ CAIXA D'AGUA	cipla	UND	30,00	4,5400	136,20
13	CAIXAS D'AGUA FIBRA 1000 LITROS	eternit	UND	4,00	330,0000	1.320,00
14	CAIXAS D'AGUA FIBRA 2000 LITROS	eternit	UND	2,00	702,1100	1.404,22
15	CAIXAS D'AGUA FIBRA 3000 LITROS	eternit	UND	2,00	966,0000	1.932,00
16	CAIXAS D'AGUA FIBRA 310 LITROS	eternit	UND	2,00	144,5500	289,10
17	CAIXAS D'AGUA FIBRA 500 LITROS	eternit	UND	5,00	185,8500	929,25
18	CAIXAS D'AGUA FIBRA 5000	eternit	UND	2,00	1.491,4200	2.982,84

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 29 de setembro de 2015

Ano IV Edição nº 130/2015

Pág. 10

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	LITROS					
19	COLA CANO PVC 17 gr	tigre	UND	50,00	2,2900	114,50
20	COLA CANO PVC 175 gr	tigre	UND	50,00	7,3400	367,00
21	COLA CANO PVC 75 gr	tigre	UND	50,00	3,6700	183,50
22	COLA CANO PVC 850 gr	tigre	UND	10,00	27,5300	275,30
23	EMENDA MANGUEIRA PRETA ½	cipla	UND	10,00	1,3700	13,70
24	EMENDA MANGUEIRA PRETA ¾	cipla	UND	10,00	1,3700	13,70
25	EMENDA MANGUEIRA PRETA 1 ¼	cipla	UND	10,00	2,2900	22,90
26	EMENDA MANGUEIRA PRETA 1 ½	cipla	UND	10,00	3,2100	32,10
27	EMENDA MANGUEIRA PRETA 1"	cipla	UND	10,00	2,2900	22,90
28	EMENDA MANGUEIRA PRETA 2"	cipla	UND	10,00	4,1300	41,30
29	FLANG CAIXA D'AGUA 20 mm	pvc brasil	UND	10,00	6,2400	62,40
30	FLANG CAIXA D'AGUA 25 mm	pvc brasil	UND	10,00	7,8000	78,00
31	FLANG CAIXA D'AGUA 32 mm	pvc brasil	UND	10,00	10,0900	100,90
32	FLANG CAIXA D'AGUA 40 mm	pvc brasil	UND	10,00	12,8400	128,40
33	FLANG CAIXA D'AGUA 50 mm	pvc brasil	UND	10,00	15,6000	156,00
34	FLEXIVEL 30 cm	plastilit	UND	20,00	5,5000	110,00
35	FLEXIVEL 40 cm	plastilit	UND	40,00	6,4200	256,80
36	FLEXIVEL 50 cm	plastilit	UND	20,00	7,3400	146,80
37	JOELHO C/ ROSCA 20 x ½	pvc brasil	UND	10,00	1,8300	18,30
38	JOELHO C/ ROSCA 25 x ½	pvc brasil	UND	10,00	1,8300	18,30
39	JOELHO C/ ROSCA 25 x ¾	pvc brasil	UND	10,00	1,8300	18,30
40	JOELHO ESGOTO 100 mm	pvc brasil	UND	100,00	4,5800	458,00
41	JOELHO ESGOTO 40 mm	pvc brasil	UND	50,00	1,8300	91,50
42	JOELHO ESGOTO 45º 150 MM	pvc brasil	UND	50,00	29,3600	1.468,00
43	JOELHO ESGOTO 45º 200 MM	pvc brasil	UND	50,00	59,6500	2.982,50
44	JOELHO ESGOTO 50 mm	pvc brasil	UND	50,00	3,2100	160,50
45	JOELHO ESGOTO 75 mm	pvc brasil	UND	50,00	3,6700	183,50
46	JOELHO ESGOTO 90º 150 MM	pvc brasil	UND	20,00	23,3100	466,20
47	JOELHO ESGOTO 90º 200 MM	pvc brasil	UND	10,00	77,5500	775,50
48	JOELHO MANGUEIRA PRETA ½	cipla	UND	20,00	2,2400	44,80
49	JOELHO	cipla	UND	10,00	1,7800	17,80

	MANGUEIRA PRETA ¾					
50	JOELHO MANGUEIRA PRETA 1"	cipla	UND	20,00	1,7400	34,80
51	JOELHO SOLDAVEL PVC 20 mm	pvc brasil	UND	20,00	1,4200	28,40
52	JOELHO SOLDAVEL PVC 25 mm	pvc brasil	UND	20,00	1,7800	35,60
53	JOELHO SOLDAVEL PVC 32 mm	pvc brasil	UND	20,00	2,7900	55,80
54	JOELHO SOLDAVEL PVC 40 mm	pvc brasil	UND	20,00	3,4400	68,80
55	JOELHO SOLDAVEL PVC 50 mm	pvc brasil	UND	20,00	5,4600	109,20
56	JOELHO SOLDAVEL PVC 60 mm	pvc brasil	UND	20,00	7,1100	142,20
57	JOGO DOBRADIÇAS C/ 3 PEÇAS	rocha	UND	30,00	7,7500	232,50
58	JUNÇÃO ESGOTO 150X100 MM	pvc brasil	UND	10,00	54,6000	546,00
59	JUNÇÃO ESGOTO 200 MM	pvc brasil	UND	10,00	78,0100	780,10
60	JUNÇÃO ESGOTO 150 MM	pvc brasil	UND	10,00	50,4700	504,70
61	LUVA C/ ROSCA 20 x ½	pvc brasil	UND	20,00	1,8300	36,60
62	LUVA C/ ROSCA 25 x ½	pvc brasil	UND	20,00	1,8300	36,60
63	LUVA C/ ROSCA 25 x ¾	pvc brasil	UND	20,00	1,8300	36,60
64	LUVA ESGOTO 100 mm	pvc brasil	UND	30,00	2,7500	82,50
65	LUVA ESGOTO 150 mm	pvc brasil	UND	30,00	13,7600	412,80
66	LUVA ESGOTO 200 mm	pvc brasil	UND	20,00	36,7100	734,20
67	LUVA ESGOTO 40 mm	pvc brasil	UND	50,00	2,7500	137,50
68	LUVA ESGOTO 50 mm	pvc brasil	UND	50,00	4,5800	229,00
69	LUVA ESGOTO 75 mm	pvc brasil	UND	40,00	6,8800	275,20
70	LUVA SOLDAVEL 20 mm	pvc brasil	UND	20,00	1,3700	27,40
71	LUVA SOLDAVEL 25 mm	pvc brasil	UND	20,00	1,3700	27,40
72	LUVA SOLDAVEL 32 mm	pvc brasil	UND	20,00	2,7500	55,00
73	LUVA SOLDAVEL 40 mm	pvc brasil	UND	20,00	3,6700	73,40
74	LUVA SOLDAVEL 50 mm	pvc brasil	UND	20,00	4,5800	91,60
75	LUVA SOLDAVEL 60 mm	pvc brasil	UND	15,00	5,5000	82,50
76	MANGUEIRA S MARROM ½ X 2mm 100 METOS	plastipont a	ROLO	10,00	72,4100	724,10
77	MANGUEIRA	plastipont	ROLO	10,00	105,5400	1.055,4

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 29 de setembro de 2015

Ano IV Edição nº 130/2015

Pág. 11

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	S MARROM ¾ X 2,5mm 100 METROS	a				0
78	MANGUEIRA S MARROM ¾ X 2mm 100 METROS	plastipont a	ROLO	6,00	90,4900	542,94
79	MANGUEIRA S MARROM ¾ X 3mm 100 METROS	plastipont a	ROLO	8,00	142,2500	1.138,0 0
80	MANGUEIRA S MARROM 1 X 2,5mm 100 METROS	plastipont a	ROLO	6,00	151,4300	908,58
81	MANGUEIRA S MARROM 1 X 2mm 100 METROS	plastipont a	ROLO	8,00	146,8400	1.174,7 2
82	MANGUEIRA S PRETA 1¼ x 3 mm 50 METROS	plastipont a	ROLO	10,00	252,3900	2.523,9 0
83	MANGUEIRA S PRETA 2 x 4 mm 50 METROS	plastipont a	ROLO	6,00	523,1400	3.138,8 4
84	RALO COMUM PLASTICO	plastilit	UND	8,00	3,6700	29,36
85	REDUÇÃO ESGOT 100 x 50 mm	pvc brasil	UND	50,00	5,5000	275,00
86	REDUÇÃO ESGOT 100 x 75 mm	pvc brasil	UND	50,00	4,5800	229,00
87	REDUÇÃO ESGOT 50 x 40 mm	pvc brasil	UND	50,00	2,8500	142,50
88	REDUÇÃO ESGOT 75 x 50 mm	pvc brasil	UND	30,00	4,1300	123,90
89	REDUÇÃO ESGOTO 150 X 100 MM	pvc brasil	UND	40,00	28,8600	1.154,4 0
90	REDUÇÃO ESGOTO 200 X 150 MM	pvc brasil	UND	40,00	31,6600	1.266,4 0
91	REGISTRO ESFERA PVC 20 mm	pvc brasil	UND	100,00	7,0200	702,00
92	REGISTRO ESFERA PVC 25 mm	pvc brasil	UND	100,00	8,5800	858,00
93	REGISTRO ESFERA PVC 32 mm	pvc brasil	UND	50,00	16,9300	846,50
94	REGISTRO ESFERA PVC 40 mm	pvc brasil	UND	50,00	8,7100	435,50
95	REGISTRO ESFERA PVC 50 mm	pvc brasil	UND	50,00	14,2200	711,00
96	REGISTRO ESFERA PVC 60 mm	pvc brasil	UND	20,00	40,3800	807,60
97	REGISTRO METAL GAVETA ½	deca	UND	20,00	13,3000	266,00
98	REGISTRO METAL GAVETA ¾	deca	UND	20,00	19,2700	385,40
99	REGISTRO METAL GAVETA 1	deca	UND	20,00	26,6100	532,20
100	REGISTRO METAL GAVETA 1 ¼	deca	UND	15,00	36,2500	543,75
101	REGISTRO METAL GAVETA 1 ½	deca	UND	10,00	45,8900	458,90
102	REGISTRO METAL GAVETA 2	deca	UND	10,00	45,8900	458,90
103	SIFÃO COMUM	plastilit	UND	30,00	5,5000	165,00

	UNIVERSAL					
104	SIFÃO CORRUGADO	plastilit	UND	50,00	6,4200	321,00
105	SILICONE VEDAÇÃO 300 gr	worker	UND	40,00	9,1700	366,80
106	SILICONE VEDAÇÃO 50 gr	worker	UND	40,00	4,4900	179,60
107	TE C/ ROSCA 20 x ½	pvc brasil	UND	50,00	2,7500	137,50
108	TE C/ ROSCA 25 x ½	pvc brasil	UND	50,00	3,2100	160,50
109	TE C/ ROSCA 25 x ¾	pvc brasil	UND	50,00	4,1300	206,50
110	TE ESGOTO 100 mm	pvc brasil	UND	50,00	5,5000	275,00
111	TE ESGOTO 150 MM	pvc brasil	UND	40,00	27,5300	1.101,2 0
112	TE ESGOTO 150X100 MM	pvc brasil	UND	30,00	27,5300	825,90
113	TE ESGOTO 200 MM	pvc brasil	UND	30,00	45,8900	1.376,7 0
114	TE ESGOTO 200X150 MM	pvc brasil	UND	20,00	64,2400	1.284,8 0
115	TE ESGOTO 40 mm	pvc brasil	UND	50,00	1,8300	91,50
116	TE ESGOTO 50 mm	pvc brasil	UND	30,00	4,1300	123,90
117	TE ESGOTO 75 mm	pvc brasil	UND	50,00	6,3300	316,50
118	Te MANGUEIRA PRETA ½	cipla	UND	50,00	1,8300	91,50
119	Te MANGUEIRA PRETA ¾	cipla	UND	50,00	2,7500	137,50
120	TE SOLDAVEL PVC 20 mm	pvc brasil	UND	1.000,0 0	0,6800	680,00
121	TE SOLDAVEL PVC 25 mm	pvc brasil	UND	150,00	2,7500	412,50
122	TE SOLDAVEL PVC 32 mm	pvc brasil	UND	150,00	3,6700	550,50
123	TE SOLDAVEL PVC 40 mm	pvc brasil	UND	60,00	4,1300	247,80
124	TE SOLDAVEL PVC 50 mm	pvc brasil	UND	50,00	6,3300	316,50
125	TE SOLDAVEL PVC 60 mm	pvc brasil	UND	50,00	8,7100	435,50
126	TORNEIRA PLASTICO COMUM	herc	UND	100,00	1,8300	183,00
127	TRENA 7,5 metros	belfix	UND	20,00	9,1700	183,40
128	TUBO 2 LINHA 6 METROS 100 MM	pvc brasil	UND	100,00	31,1100	3.111,0 0
129	TUBO 2 LINHA 6 METROS 150 MM	pvc brasil	UND	50,00	78,8300	3.941,5 0
130	TUBO 2 LINHA 6 METROS 40 MM	pvc brasil	UND	50,00	17,3400	867,00
131	TUBO 2 LINHA 6 METROS 50 MM	pvc brasil	UND	50,00	20,0900	1.004,5 0
132	TUBO 2 LINHA 6 METROS 75 MM	pvc brasil	UND	50,00	24,6800	1.234,0 0
133	TUBO ESGOTO 1º 6 METROS 100 MM	tigre	UND	100,00	40,2900	4.029,0 0
134	TUBO	tigre	UND	40,00	100,9500	4.038,0

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 29 de setembro de 2015

Ano IV Edição nº 130/2015

Pág. 12

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	ESGOTO 1º 6 METROS 150 MM					0
135	TUBO ESGOTO 1º 6 METROS 200 MM	tigre	UND	20,00	174,3800	3.487,60
136	TUBO ESGOTO 1º 6 METROS 40 MM	tigre	UND	50,00	18,7200	936,00
137	TUBO ESGOTO 1º 6 METROS 50 MM	tigre	UND	50,00	25,8800	1.294,00
138	TUBO ESGOTO 1º 6 METROS 75 MM	tigre	UND	20,00	37,1700	743,40
139	TUBOS PVC 6 METROS 20 MM	pvc brasil	UND	100,00	8,8500	885,00
140	TUBOS PVC 6 METROS 25 MM	pvc brasil	UND	200,00	11,6600	2.332,00
141	TUBOS PVC 6 METROS 32 MM	pvc brasil	UND	50,00	20,9500	1.047,50
142	TUBOS PVC 6 METROS 40 MM	pvc brasil	UND	50,00	29,0000	1.450,00
143	TUBOS PVC 6 METROS 50 MM	pvc brasil	UND	50,00	38,2000	1.910,00
144	TUBOS PVC 6 METROS 60 MM	pvc brasil	UND	50,00	54,2000	2.710,00
145	VALVULA P PIA LAVATORIO	plastilit	UND	50,00	4,1340	206,70
146	VEDA ROSCA 10 METROS	plastilit	UND	100,00	4,1500	415,00
147	VEDA ROSCA 20 METROS	pvc brasil	UND	100,00	5,9900	599,00
148	FLANG CAIXA D'AGUA 60 mm	pvc brasil	UND	10,00	22,5000	225,00

Valor Total Homologado: R\$ 91.900,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 91.900,00 (noventa e um mil e novecentos reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Fornecedor: L.C.R. COM. DE PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIOS LTDA.

CNPJ/CPF: 07.844.532/0001-54

Endereço: RUA SANTOS DUMONT 780, , Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 6

Valor Total do Lote: 29.000,00 (vinte e nove mil reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	PULVERIZADOR 20 LITROS COSTAL	nove54	UND	1,00	141,5500	141,55
2	PULVERIZADOR 5 LITROS COSTAL	brudden	UND	1,00	84,0000	84,00
3	PULVERIZADOR 25 LITROS MOTORIZADO COSTAL	yamaha	UND	1,00	840,0000	840,00
4	CAPACETE SEGURANÇA P/ OPERADOR ROÇADEIRA	ledan	UND	5,00	89,0000	445,00
5	CAPACETE SEGURANÇA SIMPLES	vonder	UND	10,00	13,3000	133,00
6	MÁSCARA P/ SOLDADOR	vonder	UND	10,00	17,7000	177,00
7	PROTETOR AURICULAR 3M SILICONE	3m	UND	10,00	2,6500	26,50
8	ABAFADOR	brasfort	UND	10,00	8,8500	88,50

	OUVIDO					
9	CAPA CHUVA AMARELA ESPECIAL	plastico	UND	10,00	26,5000	265,00
10	CAPA CHUVA AMARELA NORMAL	plastico	UND	10,00	14,1500	141,50
11	CABO ENCHADA	madeira	UND	20,00	5,3000	106,00
12	CABO MACHADO	madeira	UND	10,00	5,7500	57,50
13	CABO CAVADEIRA	madeira	UND	5,00	5,3000	26,50
14	CABO MARTELO	madeira	UND	5,00	4,4500	22,25
15	TELA MOSQUETEIRO 1x50 m	lahuman	UND	10,00	110,0000	1.100,00
16	TELA MOSQUETEIRO 1,20x50m	lahuman	UND	10,00	132,0000	1.320,00
17	CORRENTE 3,2mm 1KG	vonder	UND	5,00	22,1000	110,50
18	CORRENTE 4mm 1KG	vonder	UND	5,00	17,7000	88,50
19	CORRENTE 5mm 1KG	vonder	UND	5,00	14,0000	70,00
20	CORRENTE 6mm	vonder	UND	5,00	12,0000	60,00
21	GRAMPO 1 kg	gerdau	UND	10,00	7,1000	71,00
22	ROLO ARAME FARPADO ELEFANTE 400m	gerdau	UND	2,00	190,0000	380,00
23	ROLO ARAME FARPADO POTRO 400m	gerdau	UND	2,00	155,0000	310,00
24	ROLO ARAME OVALDO AÇO 1000m	gerdau	UND	2,00	300,0000	600,00
25	SERRA CIRCULAR MADEIRA 71/4 ELÉTRICA	skill	UND	1,00	307,0000	307,00
26	SERRA CORTAR FERRO S/ MOTOR	motomil	UND	1,00	300,0000	300,00
27	LANTERNA RECARREGÁVEL 12 LDS	dp	UND	2,00	17,7000	35,40
28	LANTERNA RECARREGÁVEL 19 LDS	dp	UND	2,00	37,0000	74,00
29	LANTERNA RECARREGÁVEL 12 LDS P/ CABEÇA	dp	UND	2,00	22,1000	44,20
30	LUVA ALGODÃO PIGMENTADA	yeling	UND	10,00	4,4500	44,50
31	LUVA RASPA 15 CM	quality	UND	10,00	9,7500	97,50
32	CONJUNTO DE ROUPA AGROTÓXICO	engesel	UND	2,00	44,2500	88,50
33	MÁSCARA AGROTÓXICO ALTEC	alltec	UND	5,00	26,0000	130,00
34	K-OTHRINE 30 ml	bayer	UND	10,00	4,5000	45,00
35	BUTOX 20 ml	intervet	UND	10,00	3,5000	35,00
36	GLIFOSATO 100ml	citromax	UND	10,00	4,4500	44,50
37	MALATHION 500ce INSETICIDA 100ml	dipil	UND	10,00	4,4500	44,50
38	BORRACHA DE SILICONE INCOLOR 280gr	vonder	UND	5,00	9,7500	48,75
39	BORRACHA DE SILICONE BRANCO 280gr	vonder	UND	5,00	11,0500	55,25
40	DUREPOX 100gr	henkel	UND	20,00	4,8700	97,40
41	SUPERBONDER 3gr	henkel	UND	30,00	4,7000	141,00
42	ARAUDITE MULTIUSO 16gr	brascola	UND	10,00	12,3000	123,00
43	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO	vulcabras	PARES	10,00	37,2000	372,00
44	CORDA BRANCA 12mm KG	itacorda	KG	10,00	10,6500	106,50
45	CORDA BRANCA 10mm KG	itacorda	KG	10,00	10,6500	106,50
46	CORDA BRANCA 8mm KG	itacorda	KG	10,00	10,6500	106,50

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 29 de setembro de 2015

Ano IV Edição nº 130/2015

Pág. 13

ATOS DO PODER EXECUTIVO

47	CORDA BRANCA 4mm kg	ville	KG	10,00	26,5000	265,00
48	CORDA BRANCA 3,5mm kg	ville	KG	10,00	31,0000	310,00
49	LONA PLÁSTICA PRETA 6X50m	lonax	UND	10,00	265,500 0	2.655,0 0
50	LONA PLÁSTICA PRETA 4X100m	lonax	UND	10,00	353,850 0	3.538,5 0
51	LONA PLÁSTICA PRETA 8X50m	lonax	UND	10,00	353,850 0	3.538,5 0
52	LONA POLIETILENO 2X2m	nove54	UND	10,00	10,6000	106,00
53	LONA POLIETILENO 3X2m	nove54	UND	10,00	15,9500	159,50
54	LONA POLIETILENO 3X3m	nove54	UND	10,00	23,9000	239,00
55	LONA POLIETILENO 3X4m	nove54	UND	10,00	31,8500	318,50
56	LONA POLIETILENO 4X4m	nove54	UND	10,00	42,5000	425,00
57	LONA POLIETILENO 4x6m	nove54	UND	10,00	63,7000	637,00
58	LONA POLIETILENO 6X6m	nove54	UND	10,00	95,5500	955,50
59	LONA POLIETILENO 6x8m	nove54	UND	10,00	127,400 0	1.274,0 0
60	ÓLEO STIHL 500ml 2T	castrol	UND	20,00	19,0000	380,00
61	ÓLEO IPIRANGA 20W 50 lt MOTOR ALC.E GAS	ipiranga	UND	20,00	10,6000	212,00
62	ÓLEO IPIRANGA 40 BRUTUS LT MOTOR DIESEL	ipiranga	UND	20,00	10,6000	212,00
63	ÓLEO IPIRANGA 40 BRUTUS 5 LT MOTOR DIESEL	ipiranga	UND	20,00	55,0000	1.100,0 0
64	ESTOPA P/ POLIMENTO 150 gr	worker	UND	20,00	1,7800	35,60
65	LIMA CHATA K&F 8"	k&f	UND	10,00	10,6000	106,00
66	LIMA REDONDA K&F P/ MOTOSERRA	k&f	UND	10,00	4,8700	48,70
67	LIMA TRIANG. K&F P/ SERROTE	k&f	UND	10,00	11,0500	110,50
68	LAMINA P/ ROÇAD. GASOL. 2 PONTA 350X20mm	duraline	UND	10,00	20,0000	200,00
69	LAMINA P/ ROÇAD. GASOL. 3 PONTA 300X20mm	duraline	UND	10,00	26,0000	260,00
70	CARRETEL LINHA NYLON P/ ROÇAD GASOL.	duraline	UND	20,00	31,0000	620,00
71	DISCO C/ VIDEA 40 DENTES 20mm P/ ROÇAD. GASOL.	duraline	UND	10,00	31,0000	310,00
72	SABRE P/ MOTOSERRA	oregon	UND	3,00	195,000 0	585,00
73	CORRENTE P/ MOTOSERRA 30d	oregon	UND	10,00	39,8000	398,00
74	CORRENTE P/ MOTOSERRA 36D	oregon	UND	10,00	47,8000	478,00
75	LIMITADOR ALTURA P/ ROÇADEIRA	itecê	UND	3,00	8,8500	26,55
76	TAMPA ÓLEO MOTOSERRA	stihl	UND	3,00	22,1000	66,30
77	TAMPA GASOLINA MOTOSERRA	stihl	UND	3,00	22,1000	66,30
78	MOLA PARTIDA MOTOSERRA	itecê	UND	5,00	8,8500	44,25
79	FIO NYLON P/ ROÇADEIRA	duraline	UND	20,00	0,4500	9,00

	2.7mm mt					
80	FOICE FUZIL PARANÁ	fuzil	UND	5,00	17,7000	88,50
81	ENXADA FUZIL	fuzil	UND	5,00	22,1000	110,50

Valor Total Homologado: R\$ 29.000,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 29 de setembro de 2015.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1138/2015 – CONVITE Nº 001/2015 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ILUMINAÇÃO NA RUA ANTONIO GARCIA DA COSTA, NA PRAÇA CENTRAL E NA ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE DO DISTRITO DE NOVA ALTAMIRA E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL.

O MUNICÍPIO DE FAXINAL, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa, situada à Avenida Brasil, 694 – Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 75.771.295/0001-07, neste ato devidamente representando pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, **Sr. ADILSON JOSÉ SILVA LINO**, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 4.934.668-9 e inscrito no CPF/MF sob o nº 830.049.399-91, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado a **EMPRESA CONSTRUTORA MAXIMA DE LONDRINA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **05.240.303/0001-03**, neste ato, representada pela Sra. **KAMILA MATEUS**, portador da CPF nº 076.690.479-25 e RG nº 10.052.708-1 SSP/PR, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, firmam este **I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1138/2015 – CONVITE Nº 001/2015**, nos termos que seguem:

OBJETO:

O presente contrato tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ILUMINAÇÃO NA RUA ANTONIO GARCIA DA COSTA, NA PRAÇA CENTRAL E NA ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE DO DISTRITO DE NOVA ALTAMIRA E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL.**

CLÁUSULA PRIMEIRA DO VALOR:

O presente INSTRUMENTO tem por objetivo **ADITAR** em aproximadamente o valor descrito na cláusula quarta do contrato nº. 1138/2015 - Convite nº 001/2015, conforme previsto no art. 65, I, 'b', c/c 65, § 1º, da Lei 8666/93.

"O contrato original **fica aditado** em R\$ 8.248,00 (oito mil, duzentos e quarenta e oito reais), o valor contratual que era de R\$ 141.713,25 (cento e quarenta e um mil, setecentos e treze reais e vinte e cinco centavos), passa a ser de R\$ 149.961,25 (cento e quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos), conforme tabela abaixo:"

ITEM	PRODUTO	QTDE	UNID	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
4	LUMINARIA PUBLICA CORPO TODO INJETADO EM ALUMINIO DE ALTA PRESSÃO REFLETOR INTERNO ESTAMPADOS EM CHAPA DE ALUMINIO MULTIFACETADO E ANODIZADO HERMETICAMENTE FECHADA COM VIDRO PLANO TEMPERADO RESISTENTE A CHOQUE TERMICO IP65 COM ALOJAMENTO PARA REATOR INTERNO, GRAU DE PROTEÇÃO IP63 BASE E40 COM AJUSTE DE FOCO ACABAMENTO EM EPOX Á PÓ NA COR AZUL ENCAIXE ATÉ 60MM DIMENSÕES 650X300X190MM.	UNID	4	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 29 de setembro de 2015

Ano IV Edição nº 130/2015

Pág. 14

ATOS DO PODER EXECUTIVO

5	REATOR INTERNO A. FATOR METALICO 250 W.	UNID	2	R\$ 102,00	R\$ 204,00
7	LAMPADA VAPOR METALICA 250 W.	UNID	28	R\$ 81,00	R\$ 2.268,00
9	BRAÇO DE 01 MT. PADRAO COPEL COM LUMINARIA P/ 70 WTS	UND	12	R\$ 138,00	R\$ 1.656,00
11	CABO FLEXIVEL DE COBRE 10,0 MM² ISOLAÇÃO 600 V.	METRO	440	R\$ 4,00	R\$ 1.760,00
TOTAL :					R\$ 8.248,00

Fornecedor: GUEBERT & FINK LTDA ME
CNPJ/CPF: 80.525.207/0001-19
Endereço: AV. BRASIL 373, Centr , Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 1
Valor Estimado de Gasto: R\$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais)

Item	Descrição	% DESCONTO PEÇA ORIGINAL
1	PEÇAS/ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SERVIÇOS ELÉTRICOS DE VEÍCULOS DE 1ª LINHA COM BASE NO SISTEMA AUDATEX	15 %

Item	Descrição	SERVIÇO HORA/HOMEM (R\$)
2	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELÉTRICA HORA/HOMEM COM BASE NA TABELA TEMPÁRIA SINDIREPA/PR	71,25

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas DO CONTRATO Nº 1138/2015 – CONVITE Nº 001/2015.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano dois mil e quinze (29/09/2015).

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

CONSTRUTORA MÁXIMA DE LONDRINA LTDA

TESTEMUNHAS:

1. _____ RG. _____
2. _____ RG. _____

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 53/2015
Processo Administrativo de Compra nº 88/2015

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, CONDICIONADOR DE AR E BEBEDOURO D'ÁGUA DESTINADOS A VÁRIOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital.

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 horas do dia 14 de outubro de 2015.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 29 de setembro de 2015.

ADILSON JOSE SILVA LINO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 46/2015**, "tipo menor preço por item (Valor unitário)", visando a **Registro de Preços para contratação de empresa, sob demanda, para realização de serviços de manutenção preventiva e corretiva de auto elétrica, incluindo o fornecimento e troca de peças/acessórios originais do fabricante e paralelos de 1ª linha, tendo como base o Sistema Audatex**, em favor da seguinte empresa:

Valor Total Homologado: R\$ 125.000,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 29 de setembro de 2015.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br